



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

RICHARDT THOMSEN ERHVERVSBYG A/S
HÅNDVÆRKERVEJ 16, 9700 BRØNDERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. maj 2022

Henrik Hedegaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Richardt Thomsen Erhvervsbyg A/S Håndværkervej 16 9700 Brønderslev
	CVR-nr.: 32 29 60 25 Stiftet: 29. juli 2009 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Hedegaard, formand Richardt Hjerimitslev Løgtholt Thomsen Joakim Suni Durhuus
Direktion	Bjørn Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Den primære aktivitet er inden for opførelse af erhvervsbyggeri til produktion-, administration- og lagerbygninger. De for projekterne tilhørende anlægsarbejder, løses med eget mandskab og materiel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.676 tkr. mod 820 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2021 oplevet et væsentligt øget aktivitetsniveau med god ordretilgang.

Som led i selskabets nye strategi er der ansat ny administrerende direktør samt ny økonomi- og administrationsansvarlig som led i tilpasning af organisationen til den øgede aktivitet. Yderligere er organisationen tilpasset den øgede aktivitet med tilgang af nye kompetente medarbejdere der løfter organisationen. Gennem året har der været fokus på optimering af organisationen og selskabets forretningsgange.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet er part i en voldgiftssag vedr. et byggeri leveret i tidligere regnskabsår. Sagen er nu berammet og hovedforhandlingen er sat til at finde sted medio 2022.

Ledelsen har foretaget delvis reservation på sagen ud fra nøje vurdering af de konkrete omstændigheder. Der er ikke tilgået viden i 2020 eller 2021, der ændrer ved disse vurderinger. Det er ledelsens opfattelse, at der er foretaget et neutralt og retvisende skøn omkring udfaldet af denne tvist, hvorfor værdiansættelsen af tilgodehavendet anses for retvisende. Et andet og mere negativt udfald af sagen vurderes ikke at have afgørende kritisk betydning for selskabet.

Voldgiftssagen påvirker såvel tilgodehavender, som balancen, hvilket vil være tilfældet frem til sagen er afgjort.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen har positive forventninger til regnskabsåret 2022, dels på baggrund af indgåede kontrakter og tilfredsstillende tilbudsmængde og dels som følge af en kompetent organisation der fagligt matcher de muligheder der ses i markedet indenfor selskabets primære aktiviteter.

Næste års aktivitet og resultat forventes at blive på niveau med 2021.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		27.000.442	15.616
Personaleomkostninger.....	1	-18.871.841	-11.817
Af- og nedskrivninger.....		-3.027.058	-2.290
DRIFTSRESULTAT		5.101.543	1.509
Andre finansielle indtægter.....	2	81.367	46
Andre finansielle omkostninger.....	3	-397.240	-463
RESULTAT FØR SKAT		4.785.670	1.092
Skat af årets resultat.....	4	-1.109.538	-272
ÅRETS RESULTAT		3.676.132	820
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		3.676.132	820
I ALT		3.676.132	820

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		11.300.159	7.909
Indretning af lejede lokaler.....		264.582	44
Materielle anlægsaktiver.....	5	11.564.741	7.953
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		535.000	535
Finansielle anlægsaktiver.....	6	535.000	535
ANLÆGSAKTIVER.....		12.099.741	8.488
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		29.003.979	21.177
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	4.310.382	1.221
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		126.513	390
Andre tilgodehavender.....		285.666	293
Periodeafgrænsningsposter.....		568.660	591
Tilgodehavender.....		34.295.200	23.672
Likvide beholdninger.....		11.942.974	2.813
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		46.238.174	26.485
AKTIVER.....		58.337.915	34.973

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....		980.392	980
Overført overskud.....		13.866.694	10.190
EGENKAPITAL.....		14.847.086	11.170
Hensættelse til udskudt skat.....		1.756.617	647
Andre hensatte forpligtelser.....	8	1.739.063	477
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.495.680	1.124
Ansvarlig lånekapital.....		1.021.800	1.002
Leasingforpligtelser.....		5.672.210	3.948
Anden gæld.....		0	335
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	6.694.010	5.285
Gæld til pengeinstitutter.....		41.424	350
Leasingforpligtelser.....		1.719.987	1.404
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	2.000
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	7	6.855.680	1.769
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		20.444.550	9.596
Selskabsskat.....		0	1.043
Anden gæld.....		4.239.498	1.232
Kortfristede gældsforpligtelser.....		33.301.139	17.394
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		39.995.149	22.679
PASSIVER.....		58.337.915	34.973
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	980.392	10.190.562	11.170.954
Forslag til resultatdisponering.....		3.676.132	3.676.132
Egenkapital 31. december 2021.....	980.392	13.866.694	14.847.086

NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	32	23	
Løn og gager.....	15.131.248	9.584	
Pensioner.....	2.117.065	1.310	
Andre omkostninger til social sikring.....	558.681	238	
Andre personaleomkostninger.....	1.064.847	685	
	18.871.841	11.817	
 Andre finansielle indtægter			 2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	8.412	22	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	72.955	24	
	81.367	46	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	397.240	463	
	397.240	463	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	1.043	
Regulering af udskudt skat.....	1.109.538	-771	
	1.109.538	272	
 Materielle anlægsaktiver			 5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2021.....	14.086.766	65.795	
Tilgang.....	7.832.664	230.421	
Afgang.....	-2.272.900	0	
Kostpris 31. december 2021.....	19.646.530	296.216	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	6.179.276	21.264	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-849.593	0	
Årets afskrivninger	3.016.688	10.370	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	8.346.371	31.634	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	11.300.159	264.582	
Finansielle leasingaktiver.....	8.470.855		

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....			535.000	
Kostpris 31. december 2021.....			535.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....			535.000	
		2021	2020	
		kr.	tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning				7
Salgsværdi af udført arbejde.....	158.788.239		16.991	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-161.333.537		-17.539	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-2.545.298		-548	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	4.310.382		1.221	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-6.855.680		-1.769	
	-2.545.298		-548	
Andre hensatte forpligtelser				8
0-1 år.....		933.943	400	
Andre hensatte forpligtelser omfatter normale garantiforpligtelser i forbindelse med udførte byggearbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.				
Langfristede gældsforpligtelser				9
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	1.021.800	0	0	1.001.667
Leasingforpligtelser.....	7.392.197	1.719.987	738.148	5.351.188
Anden gæld.....	0	0	0	335.254
	8.413.997	1.719.987	738.148	6.688.109

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Selskabet har i forbindelse med udførte arbejder påtaget sig sædvanlige branchemæssige arbejdsgarantier.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, som på balancedagen udgør 3.642 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 47 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 1.331 tkr.

Selskabet har indgået huslejeoplygtelse, der på balancedagen udgør 3.834 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. juli 2027.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for RicTho Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Til sikkerhed for bankgæld på 41 tkr. samt bankgarantier på 23.504 tkr. har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 7.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender, varebeholdninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, biler og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 36.505 tkr.

Indestående på bankkonti 6.956 tkr. er deponeret til sikkerhed for etablerede arbejdsgarantier.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**12**

Selskabet er part i en voldgiftssag vedr. et byggeri leveret i tidligere regnskabsår. Sagen er nu berammet og hovedforhandlingen er sat til at finde sted medio 2022.

Ledelsen har foretaget delvis reservation på sagen ud fra nøje vurdering af de konkrete omstændigheder. Der er ikke tilgået viden i 2020 eller 2021, der ændrer ved disse vurderinger. Det er ledelsens opfattelse, at der er foretaget et neutralt og retvisende skøn omkring udfaldet af denne tvist, hvorfor værdiansættelsen af tilgodehavendet anses for retvisende. Et andet og mere negativt udfald af sagen vurderes ikke at have afgørende kritisk betydning for selskabet.
